

8.02.2018
KJ.

Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej za okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.

W 2017 r. zespół Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej pracował w następującym składzie: p.o. Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej lek. Janina Barbachowska, II-gim Zastępcem OROZ lek. dent. Jarosław Łojek i 33 zastępców.

W marcu 2017 r. nastąpiła zmiana wśród pracowników Biura OROZ. Od 1 lipca 2017 r. funkcję kierownika Biura OROZ objęła p. Małgorzata Rajca.

W okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31.12.2017 r. do Biura Okręgowego Rzecznika wpłynęły **404** spraw, z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozostało **187**. Z łącznej liczby **591** spraw rzecznik zakończył postanowieniem **410**, w tym: **191** spraw postanowieniem o umorzeniu postępowania wyjaśniającego, **129** postanowieniem o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego, a w **43** skierował do Okręgowego Sądu Lekarskiego wnioski o ukaranie, co stanowi 10% rozpatrywanych spraw. 47 spraw zostało zakończonych w inny sposób, 181 pozostało na kolejny okres sprawozdawczy.

Prowadząc postępowania wyjaśniające rzecznik niejednokrotnie posiłkował się opiniami biegłych, których w 2017 r. powoływał w **73** sprawach.

W trakcie prowadzonych postępowań rzecznik przesłuchał w 2017 r. **670** osób i wysłał ok. **2800** pism.

Dodatkowo w minionym okresie sprawozdawczym wpłynęło **117** interwencji, zapytań, na które każdorazowo rzecznik udzielał odpowiedzi, informował, prowadził szeroką korespondencję z organami władzy publicznej i instytucjami publicznymi (prokuratury, sądy, placówki medyczne, Rzecznik Praw Pacjenta, Rzecznik Praw Obywatelskich, itp.).

W **76** sprawach Okręgowy Rzecznik kierował do Naczelnego Rzecznika wnioski o przedłużenie terminu rozpatrzenia sprawy, a następnie w **64** sprawach do Naczelnego Sądu.

Należy podkreślić, że minionym roku w stosunku do roku ubiegłego wzrosła liczba zakończonych spraw, co świadczy o skuteczności i sprawności działania zespołu rzecznika .

Zespół rzecznika odbył w minionym roku 8 zebrań, podczas których omawiano problemy z zakresu prawa wynikające z pracy rzecznika.

Rzecznik, bądź jego zastępcy czy pracownicy biura w 2017 r. uczestniczyli w następujących wydarzeniach:

marzec - szkolenie rzeczników i pracowników biur - NIL Warszawa. Poruszono zagadnienie dotyczące interpretacji obowiązujących przepisów prawa, spraw organizacyjnych i administracyjnych, prowadzenie elektronicznej dokumentacji medycznej w podmiotach leczniczych, podmiotach prowadzących działalność leczniczą oraz uprawnienia związane z dostępem do tej dokumentacji.

maj – II Śląskie Debaty Samorządowe – Wisła,

maj – spotkanie Zastępców Naczelnego Rzecznika, okręgowych rzeczników członków Naczelnego Sądu Lekarskiego i sądów okręgowych, gdzie zaprezentowano m.in. takie tematy jak: zagadnienia legalności zabiegów medycyny estetycznej, procedury związane z konstruowaniem materiału dowodowego oraz udział aplikantów adwokackich i radcowskich w postępowaniu w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej lekarzy, odpowiedzialność zawodowa lekarzy i lekarzy dentyków za czyny popełnione za granicą, uzależnienia wśród lekarzy - Bielsko-Biała,

wrzesień - konferencja „Prawo medyczne w obliczu zmian” - SWPS Warszawa,

wrzesień/październik - szkolenie zastępców rzecznika odpowiedzialności zawodowej i członków okręgowego sądu lekarskiego - Rytro,

październik - konferencja szkoleniowa dla okręgowych rzeczników odpowiedzialności zawodowej, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, przedstawicieli okręgowych sądów lekarskich, Naczelnego Sądu Lekarskiego, radców prawnych oraz pracowników biur i kancelarii Na konferencji przedstawiono m.in. sprawy dotyczące lekarzy dentyków, których pozbawiono prawa wykonywania zawodu, temat: „Zaburzenia psychiczne świadków i stron w postępowaniu przed rzecznikiem odpowiedzialności zawodowej i sądem lekarskim”,

listopad/grudzień - XV Forum prawno-medyczne na temat szczególnych medycznych uwarunkowań opieki przedurodzeniowej oraz kończącego się życia - Warszawa.

p.o. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności
Zawodowej w Warszawie


lek. Janina Barbachowska